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KONFERENCJA NAUKOWA 
 

Czas to miłość… – stulecie reaktywacji  
bonifraterskiego szpitalnictwa w Polsce 

 
 

Aula św. Jana Pawła II w Krakowie-Łagiewnikach  
(całość transmitowana online) 
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Z okazji jubileuszu  

 

100-lecia reaktywacji Prowincji Polskiej Zakonu Szpitalnego św. Jana 

Bożego p.w. Zwiastowania Najświętszej Maryi Panny 

  

serdecznie zapraszamy  

na  

 

Mszę Świętą pod przewodnictwem JE ks. bpa Damiana Muskusa, OFM,  

25 marca 2022 r. godz. 9:00  

Sanktuarium Bożego Miłosierdzia w Krakowie-Łagiewnikach 



  

 
PROGRAM KONFERENCJI 

 

25 marca 2022 r. (piątek) 
               

            10:30  Powitanie. Słowo wstępu, br. Łukasz Dmowski, OH, Prowincjał  

            10:45  Słowo abpa dr. hab. Grzegorza Rysia (nagranie)  

            11:00  Sesja I. Z kart historii...  

Bonifratrzy – zakon zrodzony z Ewangelii miłosierdzia,  
o. dr Hubert Matusiewicz, sac. OH, Konwent Bonifratrów  
w Konarach 

 

Od wielkiej wojny do odnowienia prowincji polskiej. Bonifratrzy  
na ziemiach polskich w latach 1918–1922,  dr Maksymilian Kuśka, 
Konwent Bonifratrów w Cieszynie 

 

11:45-12:15  Przerwa na kawę 
 

            12:15  Sesja II. Z kart historii… 

Bonifratrzy na ziemiach polskich po II wojnie światowej w świetle 
polityki władz komunistycznych wobec wspólnot zakonnych,  
ks. prof. dr hab. Józef Marecki, Uniwersytet Papieski Jana Pawła II  
w Krakowie 

 

Społeczne i kulturowe znaczenie działalności Zakonu Bonifratrów 
w XX wieku na ziemiach polskich na tle problemów 
narodowościowych w odradzającej się Prowincji Polskiej, mgr Jan 
Masłyk, Uniwersytet Papieski Jana Pawła II w Krakowie 

 

Zacznij zdrowsze życie z TZF HEALTH,  dr n. med. Blanka Ulążka, 
TZF Health 

 

13:30-15:00  Lunch  

            15:00  Sesja III. Zabezpieczanie bonifraterskiego dziedzictwa  

Księgi chorych krakowskich bonifratrów – stan zabezpieczenia  
i perspektywy badań, dr Marek Bebak, Konwent Bonifratrów  
w Krakowie, Uniwersytet Jagielloński w Krakowie 



  

 
Nie tylko dla św. Cecylii. Specyfika muzykaliów z bonifraterskich 
klasztorów we Wrocławiu i Prudniku od czasu utworzenia śląskiej 
prowincji pw. św. Jadwigi Śląskiej, dr Grzegorz Joachimiak, 
Uniwersytet Wrocławski 

 

Ukryty skarb – o wielowiekowej bibliotece krakowskich 
bonifratrów, dr Katarzyna Płaszczyńska-Herman, Uniwersytet 
Jagielloński w Krakowie 

 

Wyzwania ochrony zabytkowej placówki medycznej na 
przykładzie Szpitala Zakonu Bonifratrów w Krakowie, mgr Judyta 
Pawlak, Konwent Bonifratrów w Krakowie 

            16:30  Zakończenie I dnia konferencji 

            16:45   Przejazd do Konwentu Bonifratrów  

            19:30 Koncert Jubileuszowy w Kościele Bonifratrów – Sanktuarium 
Diecezjalne św. Jana Bożego   

 

26 marca 2022 r. (sobota) 
 
      8:30-9:00 Powitalna kawa i herbata 

      9:00-9:15 Powitanie uczestników, br. Łukasz Dmowski, OH, Prowincjał 

Prezentacja struktury Bonifraterskiego Centrum Medycznego,  

dr n. ekon. Wioletta Niemiec, prezes Zarządu BCM sp. z o.o. 

                9:15 Sesja I 

      9:15-9:30 Tętniaki aorty brzusznej – algorytm diagnostyczno-terapeutyczny, 

dr n. med. Maciej Chwała, Szpital Bonifratrów w Krakowie 

   9:30-9:45 Współczesne możliwości leczenia zespołu Leriche’a, dr Maciej 

Anielski, Szpital Bonifratrów w Krakowie 

 9:45-10:00 Pacjent ze schorzeniami internistycznymi – jak odpowiednio 

przygotować się do zabiegu operacyjnego?, dr Dorota Studzińska, 

Szpital Bonifratrów w Krakowie 



  

10:00-10:15 Jak uratować kończynę przed amputacją – nowoczesne metody 

leczenia miażdżycy tętnic obwodowych, dr n. med. Bogusław 

Rudel, Szpital Bonifratrów w Krakowie   

10:15-10:30 Rehabilitacja pacjentów amputowanych na tle miażdżycowym,  

dr n. o zdr. Anna Spannbauer, Szpital Bonifratrów w Krakowie        

10:30-10:45 Biopsja w diagnostyce chorób nowotworowych,  

dr n. med. Tomasz Gach, Szpital Bonifratrów w Krakowie 

10:45-11:00 Endoskopia w prewencji i leczeniu raka jelita grubego,  

prof. dr n. med. Mirosław Szura, Szpital Bonifratrów w Krakowie 

11:00-11:15 Przyspieszenie gojenia ran przewlekłych – nowe rozwiązania,  

mgr farm. Piotr Hudemowicz, Hexanova 

11:15-11:45   Pytania/odpowiedzi  

11:45-12:15  Przerwa na kawę 

            12:15   Sesja II 

12:15-12:35 Ginekologia i Położnictwo u Bonifratrów wczoraj i dziś,  

prof. dr hab. n. med. Rafał Stojko, Szpital Bonifratrów w 

Katowicach 

12:35-12:50 Pododdział Ginekologii Dziewczęcej, prof. dr hab. n. med. 

Agnieszka Drosdzol-Cop, Szpital Bonifratrów w Katowicach 

12:50-13:05 Ginekologia onkologiczna – MIS, dr n. med. Marcin Sadłocha, 

Szpital Bonifratrów w Katowicach 

13:05-13:20 Perinatologia i hospicjum perinatalne, dr n. med. Jakub Staniczek, 

Szpital Bonifratrów w Katowicach 

13:20-13:35 Katedra i Oddział Kliniczny ŚUM – badania i rozwój naukowy,  

lek. Kacper Niziński, Szpital Bonifratrów w Katowicach 

13:35-13:50   Pytania/odpowiedzi  



  

13:50-14:50   Lunch 

            14.50 Sesja III 

14:50-15:15 Ortopedia na przełomie wieków, prof. dr hab. n. med. Marek 

Synder / dr Grzegorz Sobieraj, Szpital Bonifratrów w Łodzi 

15:15-15:30  Wyzwania Okulistyki w dobie starzejącego się społeczeństwa,  

dr n. med. Piotr Gozdek, Szpital Bonifratrów w Łodzi 

15:30-15:45 Farmaceutyki okiem mikroskopu, mgr Michał Banaś, Muzeum 

Geologiczne ING Polska Akademia Nauk 

15:45-16:00   Pytania/odpowiedzi  

16:00-16:15   Przerwa na kawę 

 16:15 Sesja IV 

16:15-17:15 Wykład stulecia: Przyszłość medycyny za 10, 15 i 100 lat, prof. 

Mirosław Janowski, Uniwersytet Maryland, USA, (biogram obok)  

17:15-18:00  Dyskusja 

            18:00  Zakończenie, br. Łukasz Dmowski, OH, Prowincjał 

 
 
 
 
 
 
 

UWAGA! 
PROSIMY PAMIĘTAĆ O OBOWIĄZKOWEJ REJESTRACJI! 

 
 

Rejestracja: 
Wszystkich chętnych do udziału w konferencji, zarówno stacjonarnie jaki i 

on-line, prosimy o rejestrację poprzez wypełnienie formularza 
zgłoszeniowego na stronie https://bonifratrzy.pl/jubileusz/?page_id=17 

https://bonifratrzy.pl/jubileusz/?page_id=17


  

 JUBILEUSZOWY KONCERT CHARYTATYWNY 
 w Krakowie 

25 marca 2022 r., w uroczystość Zwiastowania Najświętszej Maryi Panny – święto 
patronalne Prowincji Polskiej, o godz. 19:30 w pięknym, zabytkowym wnętrzu 
kościoła Bonifratrów w Krakowie – Sanktuarium Diecezjalnym św. Jana Bożego w 
Krakowie odbędzie koncert charytatywny, z którego dochód trafi do podopiecznych 
Fundacji Bonifraterskiej. W programie koncertu znajdą się zarówno utwory muzyki 
dawnej, kompozycje maryjne stworzone w Hiszpanii w czasach świętego Jana 
Bożego, jak i słynna Missa brevis S. Joannis de Deo Josepha Haydna, skomponowana 
specjalnie dla Bonifratrów.  

 

„WYKŁAD STULECIA” wygłosi Profesor Mirosław Janowski MD, PhD 
Biogram 

 
 Profesor M. Janowski pochodzi z Warki na Mazowszu. W 2001 r. 
ukończył I Wydział Lekarski Akademii Medycznej w Warszawie 
oraz Wydział Psychologii Uniwersytetu Warszawskiego. Następnie 
odbył staż na Uniwersytecie Południowej Florydy w zakresie badań 
nad naprawą mózgu, w 2009 zdobył tytuł specjalisty neurochirurgii 
i stopień doktorski w PAN, po ukończeniu stażu na uniwersytecie 
Johns Hopkins w Baltimore kontynuował pracę na tej uczelni 

prowadząc badania we współpracy z Narodowym Instytutem Zdrowia i armią 
amerykańską. Jego naukowe zainteresowania oscylują wokół zastosowania 
zaawansowanego obrazowania w celu uzyskania najwyższej możliwej precyzji 
dostarczania nowoczesnych leków biologicznych do mózgu. Był także inicjatorem i 
współwykonawcą pierwszej na świecie endowaskuralnej procedury podania leku do 
mózgu nawigowanego obrazowaniem przy użyciu rezonansu magnetycznego w 
czasie rzeczywistym u pacjenta z guzem mózgu. Jest jednym z założycieli i pierwszym 
prezydentem Towarzystwa Naukowego Neurointerwencji Nawigowanych Obrazem 
(SIGN). Jest twórcą kilku patentów w dziedzinie obrazowania i medycyny 
regeneracyjnej, oraz start-upów: IntraART i Ti-com. W 2022 r. został zaproszony 
przez Europejską Radę do Spraw Innowacji do grona specjalistów decydujących o 
przyznawaniu grantów w dziedzinie Terapii Komórkowych i Genowych w ramach 
panelu eksperckiego Cell and Gene Therapy; jest laureatem nagród za publikacje w 
prestiżowych czasopismach naukowych Stroke i Neurocritic Care. Obecnie pełni rolę 
Dyrektora Programu Neurointerwencji Nawigowanych Obrazem oraz Profesora 
Radiologii na Uniwersytecie Maryland (gdzie dokonano ostatnio pierwszego na 
świecie udanego ksenoprzeszczepu serca (od świni do człowieka). 
 



  

 

            
 

 

 

 

 

 

 

Sponsorzy 
 

                   

 
 
 
 

 
 

Organizator: 
Prowincja Polska Zakonu Szpitalnego św. Jana Bożego p.w. Zwiastowania NMP  

00-213 Warszawa, ul. Bonifraterska 12 
tel.: 780 048 336 

e-mail: jubileusz@bonifratrzy.pl 

mailto:jubileusz@bonifratrzy.pl

